
PORTARIA Nº 318 – DG, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3181, de 06/07/21 

 

 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso da atribuição que lhe confere o art. 101, inciso IX da Resolução n.º 343, de 8 de maio 

de 2019, com fulcro no art. 37 da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, 

 

Considerando que o servidor Antônio Lopes Braga Júnior, matrícula nº 

142, Diretor de Documentação e Informação, encontrar-se-á afastado por motivo de 

férias, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Fernando César Lima de Paula, matrícula 

n.º 271, para responder pela referida função no período: de 13/07/2021 a 27/07/2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

30 dias do mês de junho de 2021. 

 

 

 

 

MANOEL DIAMANTINO DE SOUZA JUNIOR 
Diretor-Geral 

 


